
Městský úřad Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, 407 22 Benešov n. Pl. 

Zdeněk Přivřel, BBA - tajemník, tel. 602407792,e-mail privrel@benesovnpl.cz 

 

 

Zastupitelstvo města  

Benešov nad Ploučnicí                                                      Benešov n.Pl. 10.1.2014 

 

 

Výroční zpráva o poskytování informací v roce 2013 

 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 1 písm. g) a § 18, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím a podle čl. 7 pravidel pro poskytování informací, schválených radou 

města dne 16.3.2011, předkládám tímto následující zprávu o poskytování informací 

v průběhu roku 2013. 

 

Zaměstnanci jednotlivých odborů poskytují informace, týkající se jimi vedených agend 

v rozsahu stanoveném nejen zákonem o svobodném přístupu k informacím, ale také, 

zejména ve věcech správních rozhodnutí na úrovni přenesené působnosti, zákony 

speciálními. 

 

Obecné informace o činnosti úřadu jsou poskytovány především prostřednictvím webových 

stránek města, prostřednictvím Benešovských novin a na úřední desce, umístěné na budově 

městského úřadu. Odpovědi na konkrétní dotazy jednotlivých osob jsou poskytovány ústně 

na jednotlivých odborech nebo v kanceláři v přízemí budovy. Dále jsou informace sdělovány 

telefonicky, písemně nebo prostřednictvím elektronické pošty. 

 

Informace, týkající se správních řízení na úrovni přenesené působnosti, která jsou neveřejná, 

se poskytují v režimu, stanoveném speciálními zákony, vztahujícími se k jednotlivým druhům 

řízení. Tyto speciální zákony (zejména zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, zákon č. 

200/1990 Sb., o přestupcích, zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon atd.) rozlišují mimo jiné 

osoby, kterým je možné poskytovat informace a rozsah informací v závislosti na postavení 

těchto osob v konkrétním správním řízení.   

 

Při poskytování informací mají zaměstnanci povinnost dodržovat příslušná ustanovení 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 

Při poskytování informací, jejichž zpracování vyžaduje složitější postup při získávání 

jednotlivých dat a jejich kompletaci za účelem sestavení příslušného dokumentu, je 

postupováno v režimu stanoveném zákonem č. 106/1999 Sb., přičemž je možné poskytnutí 

takové informace zpoplatnit. V roce 2013 došlo k podání dvou takových informací a to bez 

uložení povinnosti finanční úhrady. V tomto roce také nebylo nutné vést správní řízení ve 

věci neposkytnutí informace. 

 

Prostřednictvím našeho úřadu (odbor HS) mají občané možnost získání informací i z 

agend jiných správních úřadů. S pomocí CZECH- Pointu je možné za příslušný správní 

poplatek získat informace z katastru nemovitostí, rejstříku trestů, obchodního a 

mailto:privrel@benesovnpl.cz


živnostenského rejstříku a také velmi často využívané údaje o počtu bodů na osobní kartě 

řidičů motorových vozidel. 

 

Informace jsou poskytovány na jednotlivých odborech, kterých se příslušná agenda týká. 

V případě, že informace požaduje osoba imobilní, je možné navštívit kancelář pokladny a 

informací, umístěné v přízemí budovy, která je vybavena bezbariérovým přístupem. Zde je 

možné informaci poskytnout přímo prostřednictvím přítomných pracovnic nebo si tito občané 

mohou vyžádat přítomnost úředníka, který příslušné informace spravuje. Na tomto pracovišti 

jsou také přístupné veřejné dokumenty, kterými jsou např. usnesení RaM a ZaM.  

 

 

 

Předkládá: Zdeněk Přivřel,BBA 

                  tajemník MěÚ 


